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Schon in der vergangenen Saison hatte die Reserve der SG Betzdorf bei ihrem 2:1-
Sieg im Stadion dem VfB die erste Heimniederlage nach über zwei Jahren beige-
bracht. Auch in diesem Jahr erwies sich die Mannschaft aus Betzdorf als Serienkiller 
und bescherte dem Team von Marco Weller am achten Spieltag die erste Saison-
niederlage. Dadurch ging auch die Tabellenführung verloren, die die SG Münders-
bach nach ihrem 5:4-Heimsieg gegen den VfL Hamm übernahm. 
Auf dem Rasenplatz im Dr-Grosse-Siegstadion strahlte von Beginn an nur die 
Sonne, die rund 160 Zuschauer hingegen hatten angesichts einer zerfahrenen Par-
tie nur wenig Grund zur Freude. Marco Weller mußte auf die verletzten Christian 
Nöller und Henry Acquah verzichten, doch das Fehlen der beiden Stammkräfte 
allein kann nicht die von Beginn an schwache Leistung der VfB-Elf erklären. Die 
Gäste störten den Wissener Spielaufbau schon in der gegnerischen Hälfte, und sie 
taten das mit großem Einsatz und Laufpensum sehr wirkungsvoll. Die Begegnung 
war geprägt von vielen Zweikämpfen, ebenso vielen Ballverlusten und spielte sich 
fast ausschließlich im Mittelfeld ab. Trotzdem kam die SG-Führung nach 33 Minu-
ten durch einen berechtigten Foulelfmeter nicht überraschend. Schon zuvor hatten 
die Betzdorfer die erste der wenigen Torszenen des Spiels gehabt, als Rüdiger 
Schulz in letzter Sekunde retten konnte. Kurz nach dem 0:1 landete ein Schuß der 
Betzdorfer aus spitzem Winkel am Außenpfosten. Der VfB kam trotz zunehmender 
Feldüberlegenheit erst in der letzten Minute der ersten Halbzeit zu einer echten 
Ausgleichschance, doch ein Schrägschuß von Christoph Lichtenfeld strich haar-
scharf am langen Eck vorbei. Immerhin schien damit wie schon in der Vorwoche ein 
Signal für eine bessere zweite Halbzeit gegeben.
Zunächst sah es zu Beginn des zweiten Abschnitts auch ganz nach einer Wende aus, 
denn nun hatte der VfB seine stärkste Phase. Sebastian Girresser setzte eine Volley-
abnahme auf Flanke von Marco Weller (47.) gegen den rechten Pfosten. Kurz darauf 
ging Bünyamin Yigit alleine auf den Gästekeeper zu (51.), ließ sich aber zu weit ab-
drängen und schoß das Leder knapp übers Tor. Weitere Chancen folgten, doch da-
zwischen lag auch viel Leerlauf. Mit dem zweiten Betzdorfer Tor war die Partie dann 
nach 72 Minuten eigentlich schon entschieden. Ein eher mißlungener und harmlo-
ser Freistoß nahe der Seitenlinie wurde von der Mauer leicht abgefälscht und hop-
pelte an Freund und Feind vorbei gemächlich ins lange Eck. Das Marco Weller beim 
anschließenden Anstoß vom Mittelkreis aus das rechte Lattenkreuz des Betzdorfer 
Kastens traf, passte ins Bild dieses gebrauchten Tages. Aus Wissener Sicht sehnten 
spätestens jetzt alle Beteiligten den Schlußpfiff herbei. Fazit: Nur drei seiner letzten 
36 Heimspiele seit Anfang 2010 verlor der VfB (bei 32 Siegen)  zwei davon gegen die 
SG Betzdorf II. Die blau-weiße Elf erwischte erstmals in dieser Saison einen kom-
plett mißratenenen Auftritt. Die engagierte SG-Mannschaft siegte angesichts der 
Spielanteile glücklich, aber absolut verdient. Getrübt wurde der positive Eindruck 
des Gästeteams allenfalls durch die allzu ausführliche Zeitschinderei, bei der sich 
der ansonsten souveräne Schiedsrichter Thomas Alt allzu nachsichtig zeigte.        

 Mark Schuster, Marco Weller, Simon Ebach, 
Rüdiger Schulz, Daniel Franz, Christoph Lichtenfeld (78. Christian Schirmacher), 
Dennis Kohl, Cem Cakatay (56. Dennis Ferfort), Tomasz Gawenda (46. Yalcin Aksac), 
Bünjamin Yigit, Sebastian Girresser.  

Die VfB-Aufstellung gegen Betzdorf:

Kreisliga A - 8.Spieltag (30.Sept.2012)
VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II   0:2
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Im Kreispokal war am Tag der deutschen Einheit für 
den VfB Endstation. Die stark ersatzgeschwächt ange-
tretene Mannschaft von Spielertrainer Marco Weller 
unterlag im Viertelfinale beim A-Klassenrivalen SG 
Wallmenroth / Scheuerfeld mit 0:2 (0:1) und kann sich 
nun ganz auf die Meisterschaft konzentrieren. Die 
Gastgeber, die dem VfB zuvor in den letzten sechs 
direkten Duellen teils klar unterlegen waren, kamen 
auf dem heimischen Hartplatz verdient eine Runde 
weiter und zogen ins Halbfinale ein.
Neben den bereits am Wochenende zuvor ausgefalle-
nen Christian Nöller und Henry Acquah musste Marco 
Weller in Wallmenroth auf Dennis Ferfort, Sebastian 
Girresser und Christoph Lichtenfeld verzichten und 
stand auch selbst nicht auf dem Platz. Das Fehlen von 
sechs Spielern aus der Stammbesetzung der bisher-
igen Saison war letztlich bei allem Bemühen nicht zu 
kompensieren. Vor allem im Spiel nach vorn lief fast 
nichts zusammen. Da sich auch die Hausherren nur 
selten in Szene setzten, passte das Spielniveau zum 
Feiertagswetter.
Das 1:0 erzielte Wallmenroth nach 35 Minuten per 
Handelfmeter, den entscheidenden zweiten Treffer in 
der Nachspielzeit nach einem Konter gegen die aufge-
rückte VfB-Abwehr. Dazwischen lag ein verteiltes und 
umkämpftes Spiel mit relativ wenig Torszenen, deren 
klare Mehrzahl auf das Konto der SG ging. Die kom-
plett umgekrempelte Wissener Mannschaft brachte 
nur ganz selten den Ansatz von Torgefahr zustande 
und hatte bei allem Einsatz meist schon im Spielau-
fbau ihre Probleme. Wie schon am Wochenende ge-
gen die SG Betzdorf II stand so am Ende die Null auf 
der falschen Seite.
Erfreuliches am Rande: Mit Jan Latsch und Jan Wag-
ner kamen zwei Akteure aus der Reserve zu ihrem ers-
ten Einsatz in der ersten Mannschaft. Leider verletzte 
sich Jan Latsch kurz vor dem Abpfiff und fehlte der 
VfB-Reserve am letzten Wochenende. Ali Kirto-un 
war erstmals nach fast zweimonatiger Verletzungs-
pause mit dabei. Auch Tomasz Gawenda betritt erst-
mals seit seinem Kreuzbandriß einen Einsatz über die 
vollen 90 Minuten. Viel mehr Positives als diese De-
büts bzw. Comebacks bleibt zum tristen Kick auf der 
Wallmen-rother Asche nicht zu sagen. 

 Dennis Schu-
macher, Christian Schirmacher, Rüdiger Schulz, Daniel 
Franz, Dennis Kohl, Tomasz Gawenda, Simon Ebach, 
Cem Cakatay, Yalcin Aksac, Bünjamin Yigit, Ali Kirto-
run. Eingewechselt: Jan Latsch und Jan Wagner. 

Die VfB-Aufstellung in Wallmenroth:
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Auch beim Aufsteiger in Honigsessen konnte der VfB Wissen nicht 
auf den Erfolgsweg zurückkehren. Nach einem fairen Spiel auf mini-
malem Niveau gab es beim Lokalrivalen ein enttäuschendes 1:1-Un-
entschieden. Während die Gastgeber den Punktgewinn ausgelassen 
bejubelten, darf man aus Wissener Sicht nicht nur wegen des späten 
Ausgleichs getrost von zwei verlorenen Zählern sprechen, auch wenn 
in der Schlußphase sogar das Remis noch in Gefahr geriet. Zwar fehl-
ten mit Nöller, Acquah, Girresser und Ferfort und zum Anpfiff auch 
Cem Cakatay weiterhin wichtige Stützen, doch lassen sich die zuletzt 
gezeigten Schwächen nicht alleine auf die Personalprobleme schie-
ben. Durch die Patzer der Konkurrenz aus Hamm (1:4 gegen Aufstei-
ger SG Meudt) und Mündersbach (1:2 in Betzdorf) schob sich der VfB 
wieder an die Spitze der Kreisliga A. In der Form und der Besetzung 
der letzten drei Partien hat man dort allerdings nur wenig verloren. 
Auf dem Hartplatz in Honigsessen begann die Partie aus Wissener 
Sicht sehr erfreulich, denn schon nach 5 Minuten schoß Simon Ebach 
flach zum 0:1 ein. Kurz darauf hatte Bünyamin Yigit das zweite Tor auf 
dem Fuß, scheiterte aber am TuS-Keeper. Auch in der 16.Minute war 
das 0:2 möglich, doch Schiedsrichter Koyun drückte bei einem klaren 
Handspiel im Honigsessener Strafraum beide Augen zu. Den Reigen 
der VfB-Chancen beendete Christoph Lichtenfeld (19.), der nach ei-
nem Steilpaß alleine vorm Torwart auftauchte, mit seinem Flach-
schuß aber scheiterte. Der schwungvollen Anfangsphase folgte an-
schließend viel Leerlauf. Die Bemühungen der Hausherren be-
schränkten sich auf lange, hohe und sehr hohe Bälle in die Spitze. Der 
VfB setzte dem engagierten, aber nicht wirklich guten Spiel des 
Tabellen-Vorletzten wahrlich keine spielerischen Glanzlichter ent-
gegen. Auch nach dem Seitenwechsel änderte sich am Spielverlauf 
wenig. Zwar agierte der TuS nun offensiver als vor der Pause, doch 
der starke Fatih Ceylan fand nur selten Unterstützung bei seinen 
Teamkollegen. Bei den wenigen gelungenen Wissener Offensivak-
tionen war zumeist Dennis Kohl beteiligt. Der Mannschaftskapitän 
hatte auch nach 64 Minuten die größte Chance, den Sack zuzuma-
chen, doch der TuS-Towart hielt seine Elf mit einer tollen Parade im 
Spiel. Auch ein Kohl-Kopfball (70.) strich haarscharf am langen Pfos-
ten vorbei. In der Schlußphase wurden die Gastgeber dann bei aller 
bis dahin gezeigten Harmlosigkeit noch für die Bemühungen um den 
Ausgleich belohnt, weil nun auch die VfB-Defensive ihre Auszeiten 
nahm. Der erste Blackout nach einem hohem Schlag in der Strafraum 
blieb noch folgenlos, weil der durch einen Querschläger in Ballbesitz 
gekommene Stürmer den Ball an die Lattenoberkante setzte.
In der nächsten Szene war das 1:1 (79.) dann fällig, als ein erneuter 
Stockfehler im eigenen Strafraum nach einer (was wohl) hohen 
Flanke von der Mittellinie einem TuS-Angreifer die Gelegenheit bot, 
den Ball aus kurzer Distanz über die Linie zu drücken. In den verblei-
benden elf Minuten gab es noch einmal ein Wissener Anrennen zu 
sehen, doch bei den Kontern der Gastgeber gegen die aufgerückte 
VfB-Abwehr mußte der mitgereiste Anhang sogar um den einen ma-
geren Punkt zittern. Kurz vor Schluß hätte Dennis Kohl für das un-
verhoffte Happy-End sorgen können, als der ansonsten starke Tor-
wart einen Aufsetzer von Cem Cakatay nicht festhalten konnte, doch 
der Nachschuß landete am Außennetz. Fazit: Vom spielerischen 
Glanz der Vorjahre und dem sicheren Auftreten der Abwehr in den 
ersten Wochen dieser Saison ist derzeit nur wenig zu sehen. Die 
zahlreichen verletzungs- und krankheitsbedingten Umstellungen, 
aber auch schwächere Auftritte der verbleibenden Stammkräfte 
haben Sand ins Getriebe gebracht. 

 Dennis Schumacher, Marco Weller, 
Simon Ebach, Rüdiger Schulz, Daniel Franz, Christoph Lichtenfeld, 
Christian Schirmacher, Dennis Kohl, Tomasz Gawenda, Yalcin Aksac 
(65. Cem Cakatay), Bünjamin Yigit.   

Die Aufstellung in Honigsessen:

Kreisliga A - 9.Spieltag (6.10.2012)
TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1
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 .  . Wilhelmstr.29 57518 Betzdorf 02741 / 4179
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Sonntag, 14.10.2012

SG Alpenrod - VfL Hamm 14:30 Uhr

SG Herschbach - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - SG Alsdorf 14:30 Uhr

VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

SG Mündersbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

Freitag, 19.10.2012

SSV Weyerbusch - VfB Niederdreisbach 19:30 Uhr

Sonntag, 21.10.2012

SG Alsdorf - VfB Wissen 14:30 Uhr

VfL Hamm - SG Herschbach 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - SG Alpenrod 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - SG Meudt 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - SG Mündersbach 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

Sonntag, 28.10.2012

SG Mündersbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

SG Meudt - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

SG Alpenrod - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

SG Herschbach - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - VfL Hamm 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SSV Weyerbusch - SG Alsdorf 14:30 Uhr

Mittwoch, 31.10.2012

SG 06 Betzdorf II - SG Wallmenroth 19:30 Uhr

Sonntag, 04.11.2012

VfB Wissen - SG Meudt 14:30 Uhr

VfL Hamm - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - SG Herschbach 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - SG Alpenrod 14:30 Uhr

SG Alsdorf - SG Mündersbach 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

Samstag, 10.11.2012

VfL Hamm - SSV Weyerbusch 18:15 Uhr

Sonntag, 11.11.2012

VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr
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Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 9.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 9.Spieltag

Stand per 30.9.2012 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfB Wissen 9 5 3 1 20 : 12 8 18 3 0 1 10 : 5 5 9 2 3 0 10 : 7 3 9

2 SG Mündersbach 9 6 0 3 23 : 16 7 18 4 0 0 16 : 7 9 12 2 0 3 7 : 9 -2 6

3 Vfl. Hamm 9 5 1 3 26 : 19 7 16 2 1 1 14 : 10 4 7 3 0 2 12 : 9 3 9

4 FC Niederroßbach 9 5 1 3 20 : 13 7 16 5 0 0 18 : 2 16 15 0 1 3 2 : 11 -9 1

5 SG 06 Betzdorf II 9 5 0 4 11 : 10 1 15 3 0 1 5 : 3 2 9 2 0 3 6 : 7 -1 6

6 SG Alsdorf 9 5 0 4 15 : 16 -1 15 3 0 2 9 : 7 2 9 2 0 2 6 : 9 -3 6

7 VfB Niederdreisbach 9 4 2 3 22 : 20 2 14 3 1 1 14 : 10 4 10 1 1 2 8 : 10 -2 4

8 SG Wallmenroth 9 4 1 4 17 : 11 6 13 3 0 2 10 : 5 5 9 1 1 2 7 : 6 1 4

9 SG Meudt 9 4 0 5 18 : 15 3 12 2 0 2 8 : 5 3 6 2 0 3 10 : 10 0 6

10 SSV Weyerbusch 9 3 3 3 13 : 11 2 12 3 2 0 10 : 3 7 11 0 1 3 3 : 8 -5 1

11 SG Herschbach 9 3 2 4 13 : 15 -2 11 2 1 2 9 : 10 -1 7 1 1 2 4 : 5 -1 4

12 SV Niederfischbach 9 3 1 5 13 : 16 -3 10 3 0 1 8 : 4 4 9 0 1 4 5 : 12 -7 1

13 TuS Honigsessen 9 2 2 5 11 : 23 -12 8 2 2 0 7 : 3 4 8 0 0 5 4 : 20 -16 0

14 SG Alpenrod 9 0 2 7 10 : 35 -25 2 0 2 3 7 : 13 -6 2 0 0 4 3 : 22 -19 0

Stand per 30.9.2012 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 DJK Friesenhagen 9 8 0 1 33 : 15 18 24 5 0 0 24 : 6 18 15 3 0 1 9 : 9 0 9

2 1. FC Grünebach 9 7 0 2 39 : 20 19 21 3 0 1 16 : 6 10 9 4 0 1 23 : 14 9 12

3 SG Herdorf II 7 6 1 0 44 : 11 33 19 4 0 0 33 : 6 27 12 2 1 0 11 : 5 6 7

4 SG Nauroth/Mörlen 9 5 1 3 29 : 13 16 16 4 0 0 16 : 1 15 12 1 1 3 13 : 12 1 4

5 VfB Wissen II 9 5 1 3 26 : 16 10 16 3 1 0 10 : 3 7 10 2 0 3 16 : 13 3 6

6 SG Weitefeld II 9 4 2 3 20 : 18 2 14 2 1 2 12 : 12 0 7 2 1 1 8 : 6 2 7

7 SG Mittelhof 9 4 1 4 36 : 27 9 13 1 1 2 16 : 13 3 4 3 0 2 20 : 14 6 9

8 SG Steineroth II 9 4 0 5 21 : 32 -11 12 4 0 1 17 : 11 6 12 0 0 4 4 : 21 -17 0

9 AtA Betzdorf 9 4 0 5 21 : 35 -14 12 2 0 2 8 : 13 -5 6 2 0 3 13 : 22 -9 6

10 SV Derschen II 8 3 1 4 15 : 23 -8 10 2 1 1 9 : 6 3 7 1 0 3 6 : 17 -11 3

11 SG Alsdorf II 9 2 2 5 21 : 31 -10 8 1 0 4 14 : 25 -11 3 1 2 1 7 : 6 1 5

12 TuS Honigsessen II 9 2 1 6 7 : 27 -20 7 1 0 3 3 : 10 -7 3 1 1 3 4 : 17 -13 4

13 Eintracht Herdorf 9 1 1 7 13 : 33 -20 4 0 1 3 5 : 16 -11 1 1 0 4 8 : 17 -9 3

14 SG Wallmenroth II 8 0 1 7 5 : 29 -24 1 0 1 4 4 : 15 -11 1 0 0 3 1 : 14 -13 0
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Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
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FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN
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TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
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Geburts-         

Datum
kam von                        
(*Rückkehrer)

Fensdorf (Pokal)

VfL Ham
m

(Pokal)

W
allm

enr. (Pokal)

SG
Alpenrod

SG
Herschbach

SG
W

allm
enroth

Niederdreisbach

W
eyerbusch

Niederrossbach

VfL Ham
m

SG
Betzdorf II

Honigsessen

Punktspiele
12-13

Volle
Distanz

Ausgew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 6 2 2 2 31

 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a c 55a 72a 29a c 66a 83a 46e 65a 8 1 6 1 24

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c c 81a c c c 88a c 56a 65e 9 5 3 1 35

 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c c c c 8 8 0 0 82

 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 56e 5 1 3 1 68

 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e c 53a 72e 58e 82e 89a c c c 8 3 2 3 8

 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e c 88e 83e 46a c 4 1 1 2 160

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c c 7 5 0 2 12

 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 89a 46a 81e 2 0 1 1 2

 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c 9 9 0 0 14

 Latsch, Jan 27.Apr.1990 SG Mittelhof 74e 0 0 0 0 0

 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 78a c 9 8 1 0 9

 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c 6 6 0 0 31

 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e c 87e 85e 89e 78e c 5 1 0 4 72

 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0 0 0 0 68

 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c 9 9 0 0 24

 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 SG Betzdorf c c c c c c c 6 6 0 0 32

 Schuster, Mark 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c c 3 3 0 0 12

 Wagner, Jan 03.Apr.1992 eig.Jugend* 89e 0 0 0 0 0

 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c c c 9 9 0 0 79

 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 74a 29e 65a 66e 46e c c 6 2 1 3 6

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
24,7 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
18





Informationen zum heutigen Gegner
Der SV Niederfischbach hat die Favoritenrolle abgegeben
Trainer Michael Ferfort sieht die Adler vor „schwieriger Saison" - Verstärkung vor allem aus eigenem Verein

Zugänge:

Abgänge:
Tor: Abwehr: 

Mittelfeld:
Angriff: 

Trainer: Saisonziel:

Der SV Adler Niederfischbach geht mit ambitionierten Zielen in die neue Spielzeit. „Wir wollen wieder so eine Saison wie vor zwei 
Jahren hinlegen, mit einer guten Hin- und einer genauso guten Rückrunde", sagt Trainer Michael Ferfort. Im vergangenen Jahr war 
Ferfort mit der Hinrunde zufrieden, das Team spielte oben mit, mit der Rückrunde aber ganz und gar nicht. „Die Rückrunde war 
nicht so positiv. Dies lag auch daran, dass uns einige Spieler länger fehlten. Wir haben von Anfang an keinen Fuß gefasst und haben 
uns dann gegen Ende auch hängen lassen." In der Rückründe fehlte bereits berufsbedingt Torjäger Ruben Balthasar, der das Team 
nun ganz Richtung FC Eiserfeld verlassen hat. Ansonsten steht als „Abgang" nur Markus Briel fest, 
der in der Reserve spielen möchte. Hier hegt Ferfort aber noch leise Hoffnungen, den Spieler 
umzustimmen. Als Zugänge stehen Kai Schwarz (FC Eiserfeld) und Torwart Florian Bargon 
(SV Öttershagen) fest. Ansonsten setzt der Verein auf einheimische Spieler aus der eige-
nen Jugend und der  zweiten Mannschaft. Dies war ein Wunsch des Trainers: „Wir haben 
aus der zweiten Mannschaft einige hochgezogen, damit der Kader größer ist. Wir müs-
sen mal schauen, wie sie sich schlagen." Für ganz oben wird es laut Ferfort dieses Jahr 
nicht reichen: „Den guten Mannschaften können wir kein Paroli bieten. Eventuell 
können wir wieder eine Außenseiterrolle übernehmen und die Favoriten ein wenig 
ärgern. Wir möchten 50 Punkte holen, dann hätten wir unser Saisonziel erreicht.”
Aber der Trainer weiß auch um die Gefahr, dass die A-Klasse kommende Saison sehr 
ausgeglichen ist und man sich auch nach unten absichern muss. „Das nächste Jahr 
wird ganz schwierig, die meisten Teams sind gleichwertig. Es gibt keine leichten 
Spiele und auch keine Außenseiter. Sollte es schlecht laufen, müssen wir aufpassen, 
dass es nicht nach unten geht." 

 Kai Schwarz (FC Eiserfeld), Florian Bargon (SV Öttershagen), Patrick Wurth, Jan 
Schmidt (beide aus der eigenen Jugend), Sebastian Wüst, Philipp Buchen, Marcel Beulke 
(alle aus der eigenen 2. Mannschaft).  Markus Briel (2. Mannschaft).
Der Mannschaftskader -   Sven Köhler, Sebastian Mertens, Florian Bargon. Felix Otter-
bach, Michael Weidig, Michael Herzog, Patrick Wurth, Philipp Buchen, Marcel  Beulke, Sebastian Wüst.

 Christoph Otterbach, Ralf Schmallenbach, Daniel Krämer, Raphael Otterbach, Markus Schmidt, Jan Schmidt, Manuel 
Bahner, Philipp Hof, Jan Jakobsen, Christian Dornhoff, Kai Schwarz. Holger Köhler, Michael Leis, Christopher Melles.

 Michael Ferfort.  50 Punkte und Heimbilanz verbessern. 
                                                                                © Jens Kötting / Rhein-Zeitung / Sonderbeilage “Tempo-Tore-Titeljagd / August 2012





S
p

ie
le

r-V
o

rste
llu

n
g

BrennerOptik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48

Geburtstag:

Geburtsort:

Größe:

Position:

Vereine in der Jugend:

Vereine im Seniorenbereich:

Beim VfB seit:

Persönliche Ziele:

Sportliche Erfolge

30.Okt. 1989

Kirchen

1,89 m

Angriff

SG 06 Betzdorf

SG Kirchen, SG Herdorf,

VfB Wissen

Juli 2012 

Aufstieg in die Bezirksliga

Beste Offensive mit dem VfB

Wissen in der A-Klasse

Torschützenkönig

Jugend-Regionalliga

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst





Sage und schreibe 14 DAN-Prüflinge wurden am Samstag, 
den 01.09.2012 in Nistertal geprüft. Die Prüfung wurde von 
Meister KO Young Jae aus München abgenommen. KO 
YOUNG JAE ( 7.DAN TKD) ist der Sohn von KO EUI MIN (9.DAN 
TKD) Herr Ko war begeistert von der Motivation der Disziplin 
und dem Können der TAEKWONDO-Schüler -- die Familie Ko 
aus München ist weltweit bekannt. Aus Ihren Schulen stam-
men 15 TAEKWONDO-Weltmeister. In Deutschland gibt es sel-
ten Prüfungen, bei denen gleich 14 Schüler zu einer DAN-Prü-
fung gemeldet werden. Dies zeichnet die Qualität der TAEK-
WONDO-Abteilung aus. Seit 1978 arbeitet die TKD-Abteilung 
mit der Familie KO zusammen. Herr KO YOUNG JAE wußte es  
zu würdigen, daß wir zu den zehn führenden Vereinen in 
Deutschland gehören die über einen so langen Zeitraum 
Bestand und Erfolg haben. Die Prüfung begann mit einem 
Lehrgang am Freitag Abend, der am Samstag Morgen fortge-
führt wurde, nach einem Nachmittagsseminar wurde die 
Prüfung um 19 Uhr im Leistungszentrum Axel Müller durch 
Herrn Ko Young Jae in Nistertal abgenommen. 
Geprüft wurden zum  (Schwarzgurt) TAEKWONO 
Michelle Domke, Alina Günther, Carolin Brongkoll, Tessa Ro-
the, Marc Hombach, Alexander Bröcking, Samuel Schneider. 
Zum : Sonia Stricker, Alexander Schaal, Roman Na-
gel, Hoang Ngyuen, Annkatrin Baldus, Maxim Pracht, und 
Philipp Epp. 
Wer Interesse an diesem schönen Sport hat, ist gerne zum 
Training in die Halle der Berufsschule Wissen eingeladen. Die 
Trainingszeiten sind mittwochs von 18.00-19.30 Uhr oder 
samstags von 13.30-15.00 Uhr. 

1ten DAN

2ten DAN

Neues aus der TAEKWONDO-Abteilung des VfB

Weitere 
Informationen 

und Fotos unter 
www.taekwondo-

wissen.de
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Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



Die 2.Mannschaft

... tritt derzeit mit wechselnden Ergebnissen ziemlich auf der Stelle. Zwar 
gab es gegen Ata Betzdorf vor zwei Wochen einen souveränen 4:1-Heimsieg, 
doch durch die überraschende Schlappe bei der Reserve des TuS Honigs-
essen wurde vor dem heutigen Verfolgerduell gegen Nauroth die gute Aus-
gangsbasis und Platz 3 in der Tabelle prompt wieder verspielt. 
Dabei hatte das hitzige Derby auf dem “Uhlenberg” am vergangenen Wo-
chenende mit Fußball wenig und mit Fairplay gar nichts zu tun. Maßgeb-
lichen Anteil daran hatte neben den beiden Teams auch Schiedsrichter Die-
ter Gerlach. Der Unparteiische aus Attendorn, ansonsten ein guter und be-
sonnener Vertreter seiner Zunft, erwischte einen rabenschwarzen Tag und 
verlor zeitweise komplett den Überblick. Allerdings sollte man bei allem Är-
ger über seine seltsame Leistung den eigenen Auftritt nicht schönreden.   
Die für den Ausgang letztlich entscheidende Szene des Spiels gab es bereits 
nach gut 20 Minuten, als André Wagner sich im Strafraum den Ball mit dem 
Kopf vorlegte und auf dem Weg zum Tor mit einem rotwürdigen Kungfu-Tritt 
an die Brust gestoppt wurde. Schiri Gerlach ließ zur Überraschung aller zu-
nächst weiterlaufen. Im anschließenden Tumult handelte sich Sebastian Si-
mon eine (berechtigte) rote Karte ein. Kaum 5 Minuten später ahndete der 
Referee die klare Tätlichkeit eines TuS-Spielers mit der gelben Karte.
Trotz fast 70-minütiger Unterzahl hatte die VfB-Reserve Chancen genug, ei-
nen zweistelligen Sieg einzufahren, zeigte aber wie schon in den vorange-
gangenen Spielen katastrophale Schwächen im Abschluß. In der neunten 
Minute der elfminütigen Nachspielzeit fing man sich dann sogar noch einen 
Konter, der den Hausherren den schmeichelhaften Sieg bescherte.  

Szenen aus dem letzten Heimspiel gegen Ata Betzdorf vor zwei Wochen (4:1)
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Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreiseü
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunftü
errechnen Ihren günstigsten Tarifü

Westerwaldbahn  GmbHWesterwaldbahn  GmbH

Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von

Oktober 1958

Hans Rödder und Norbert Groß



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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KARL-JOSEF
SCHWAN

RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

SIEGFRIED
FRANZ

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT

Die blaue Wand

JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
GRIES

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD

FORD

BROCKAMP

ULI 
HOBERG

THOMAS
LINKE

LARS
SCHWAMBORN

GAMBRINUS
STUBEN

OTMAR
ROSENTHAL

ORTHMANN
HANS-HERMANN

ANNIKA
SCHWAN

SASCHA
KILL

AXEL
RIEBEL

AXEL
SCHUSTER

SVEN
HERING

MARCO
WELLER

FRANK
SCHÖFFNER





Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)

3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)

4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 4:1 (2:1)

9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 1:0 (0:0)

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 12:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 12:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 12:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 13:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)

3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)

4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 0:2 (0:2)

9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1 (0:1)

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 14:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 14:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 15:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr

21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr



best of electronics!

Orlik


